
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SERGIPE                                                        
DIÁRIO DO LEGISLATIVO - ANO III - Nº 47, TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025                      5 
       
 
EXTRATO DE ATOS DA MESA E DA PRESIDÊNCIA: 
 
ATO Nº 24.329 - Em 12 de junho de 2025, autoriza a Comissão de Licitação providenciar 
Processo de Contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL, objetivando a 
Manutenção Corretiva Emergencial na subestação existente no prédio anexo (Rua de Maruim) 
conforme Termo de Notificação enviado pela concessionária de Energia - ENERGISA e 
Construção de telhado com área de 39m², conforme o que consta no DFD nº 08/2025, datado 
de 29 de maio de 2025, da Coordenadoria de Serviços e Engenharia. 
 
ATO Nº 24.331 - Em 16 de junho de 2025, declara ponto facultativo, no âmbito do Poder 
Legislativo Estadual, o expediente do dia 23 de junho de 2025. 
 
ATO Nº 24.332 - Em 16 de junho de 2025, autoriza a Comissão de Licitação providenciar 
Processo de Contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, objetivando a prestação contínua 
de serviços de serviços de esgotos e água potável, conforme o que consta no DFD nº 10/2025, 
datado de 26/05/2025, da Coordenadoria de Serviços e Manutenção. 
 

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade 
com o identificador 3100300034003100390031003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.


